

Świdnica, 24 marca 2025 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

23 lutego

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk wzięli udział w organizowanej już po raz trzeci ślizgawce dla zwierzaków na świdnickim lodowisku. Za zakupioną cegielkę każdy mógł jeździć na łyżwach dwie godziny w cenie jednej. Było także stoisko, przy którym można było kupić domowe wypieki oraz gadzety związane ze schroniskiem. Łącznie sprzedano 142 wejściówki oraz udało się zebrać łącznie 6314,00 złotych.

27 lutego

- Wzięłam udział w spotkaniu o funduszach UE dla przedsiębiorców, które zorganizowano w sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. Specjaliści z Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej, Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, Dolnośląskiego Funduszu Gospodarczego, Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich oraz Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego przedstawili mechanizmy wsparcia dla prowadzących działalność gospodarczą i zaprezentowali obszary wsparcia dla przedsiębiorców w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027.
- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w uroczystym pożegnaniu Teresy Borek „Babuni” przechodzącej na emeryturę po 40 latach pracy na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża w Świdnicy. Przez cały ten czas organizacja pod kierownictwem „Babuni” prowadziła niezliczone akcje zbiórki krwi na terenie całego powiatu świdnickiego, zbiórki żywności dla potrzebujących, akcje edukacyjne oraz szkolenia z zasad udzielania pierwszej pomocy dla świdnickich uczniów. Za swoją pracę została uhonorowana tytułem „Zasłużona dla Miasta Świdnicy”. Nowym Prezesem OR PCK w Świdnicy został Jacek Budziszewski.
- Wzięłam udział w uroczystej gali świdnickich organizacji pozarządowych. W jej trakcie docenione zostało zaangażowanie wyjątkowych ludzi działających na rzecz innych. Spotkanie było również okazją do podsumowania minionego roku, uhonorowania świetnych inicjatyw oraz impulsem do dalszego działania. W trakcie uroczystości symbolicznymi statuetkami wyróżniono organizacje:
 - kultura i sztuka: Fundacja Ładne Historie ,
 - turystyka i krajoznawstwo: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oddz. w Świdnicy,
 - promocja i organizacja wolontariatu i działania dobroczynne: Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Liga Kobiet Polskich, Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki
 - ochrona i promocja zdrowia: Fundacja Erakobiet , Klub Abstynenta „Access” ,

- upowszechniania sportu: Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zawodów Sportowych w Świdnicy,
- edukacja na rzecz dzieci i młodzieży: Świdnickie Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intellektualną.

Specjalne podziękowania trafiły do harcerzy z Hufca ZHP Świdnica za pomoc przy zeszłorocznej powodzi oraz do fundacji Ogrody Edukacyjne za fantastyczne "Podróże Międzypokoleniowe".

28 lutego

- Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Poznaniu. W jego trakcie dyskutowaliśmy nad projektem rozporządzenia RM zmieniającego rozporządzenie ws. wynagradzania pracowników samorządowych, który jest w trakcie opiniowania KWRiST i będzie opiniowany na marcowym posiedzeniu plenarnym Komisji. Zarząd ZMP ustalił, że przyjmie w oparciu o argumenty i uwagi z miast stanowisko w tej sprawie. Projekt ten przewiduje podwyższenie kwot maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz podwyższenie kwot maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia. Dyrektor departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, Robert Dzierzgwa przekazał członkom Zarządu informacje o realizacji przedsięwzięć samorządowych w formule PPP, ponieważ rząd chce wzmocnić ten proces. Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali projekt ustawy o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych (Lewica), który zakłada m.in. zwiększenie limitu wydatków państwa na program Budownictwa Socjalnego i Komunalnego w roku 2025 z poziomu 1 mld do poziomu 4943,3 mln zł oraz określenie nowych limitów wydatków budżetu państwa na program Budownictwa Socjalnego i Komunalnego w latach 2026-2030. W opinii ZMP projektowana zmiana pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie miast. Pozytywnie odniesiono się też do projektu ustawy o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych (MKiŚ-UD162). Celem zmian w wielu obszarów dotyczących morskiej energetyki wiatrowej jest usprawnienie realizacji projektów morskiej energetyki, a także szeroko pojęty rozwój sektora energii odnawialnej zgodny z ambicjami redukcji emisyjności gospodarki i spełniania zobowiązań międzynarodowych. Pozytywną opinię otrzymał również projekt ustawy o zmianie ustawy o umowach międzynarodowych (Trzecia Droga), który zakłada zmianę w procedurze wyjścia Polski z Unii Europejskiej. Po wprowadzeniu tego projektu wyjście Polski z UE byłoby możliwe dopiero po aprobacie Polaków w drodze referendum ogólnokrajowego, nie zaś jak przewidują aktualnie obowiązujące przepisy w drodze uzyskania zwykłej większości głosów w Sejmie RP (na wniosek RM i decyzji Prezydenta, po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejm w głosowaniu zwykłą większością głosów). Zarząd ZMP zaakceptował też propozycję Częstochowy

przywrócenia sankcji za brak wypełnienia obowiązku meldunkowego, a także stanowiska Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego i skierował je do dalszych prac. Zarząd ZMP przyjął dwa nowe miasta w poczet swoich członków – Hajnówkę (woj. podlaskie) i Zaniemyśl (woj. wielkopolskie). Do Związku należy już 381 miast.

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w spotkaniu z wiceminister edukacji narodowej Pauliną Piechną- Więckiewicz. Wspólnie odwiedzili jedną z placówek opiekuńczo-wychowawczą w Świdnicy.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitryk wraz z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Violetą Kalin oraz Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską udały się do Torunia na spotkanie z Katarzyną Pelczyńską-Nałęcz, Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej. Podczas spotkania została podpisana umowa, dzięki której zrealizowany będzie projekt w ramach konkursu "Wygrana Rodzina". Jego wartość opiewa na kwotę prawie 2,7 miliona złotych. Odpowiedzialnymi za realizację zadania będzie MOPS w Świdnicy i Fundacja Ładne Historie. Projekt to szereg działań resocjalizacyjnych skierowanych do rodzin w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze, i które są pokoleniowo zagrożone wykluczeniem społecznym.

4 marca

- Poprowadziłam kolejną lekcję obywatelską dla świdnickiej młodzieży. Tym razem spotkałam się z uczniami ze SP 1, SP 4, SP 8, SP Caritas oraz SP Bliżej Dziecka. Rozmawialiśmy na temat roli samorządu, jego funkcji, Unii Europejskiej, ale również o naszej konstytucji i parlamencie. Uczniowie doskonale wiedzieli, którzy posłowie z naszego regionu reprezentują nasze interesy w Sejmie. Każdy obecny dostał ode mnie podpisaną Konstytucję, a ci najbardziej aktywni, drobne nagrody.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitryk wzięła udział w konferencji organizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy i Fundację Ładne Historie dotyczącej projektu pn. „Przyszłość rodziną pisana”. Projekt ten potrwa do stycznia 2027 roku i ma na celu wsparcie 15 rodzin z dziećmi, zagrożonych wykluczeniem społecznym i mierzących się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. W ramach działań uczestnicy skorzystają z szerokiej oferty warsztatów, konsultacji, zajęć rozwojowych i wydarzeń społecznościowych. Projekt obejmuje także tworzenie Lokalnego Systemu Wsparcia, który pozwoli na długofalową pomoc rodzinom.

5 marca

- Spotkałam się z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta: Mikołajem Światowym z SP 1, Oliwią Kachnowicz z III LO, Jakubem Kaczmarczykiem z III LO i Alekssem Zalewskim z Zespołu Szkół Mechanicznych. Młodzi radni chcą aktywnie włączyć się w życie społeczne naszego miasta. Jednym z pomysłów jest konkurs geograficzny dla uczniów - euro guessr, wersja świdnicka. Natomiast wspólnie z OSIR młodzi rajcy zorganizowali dyskotekę na łyżwach w hali świdnickiego lodowiska. Warto również dodać, że Aleks będzie kandydował do Młodzieżowego Sejmiku Województwa

Dolnośląskiego a Mikołaj zasiada w Młodzieżowej Radzie Dolnego Śląska ds. Międzykulturowości.

6 marca

- Spotkałam się z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Pawłem Gancarzem. Rozmawialiśmy o wspólnych przedsięwzięciach drogowych i inwestycjach, które realizujemy ze wsparciem środków unijnych, dla których dysponentem jest Urząd Marszałkowski. Ten i przyszły rok to czas niezwykle intensywnej pracy w tym zakresie, szczególnie nad projektami, dofinansowanymi z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Chcemy maksymalnie wykorzystać okres finansowania, który dla FST kończy się w 2026 roku.

7 marca

- Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w konferencji z cyklu Świdnica Przedsiębiorcom p.n. "Wizerunek kobiety w biznesie". Wśród zaproszonych gości była Daria Domaradzka-Guzik - trener wystąpień publicznych, Patrycja Terakowska koordynator projektów szkoleniowych, Kalina Durska - wykładowca akademicki z Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa oraz Joanna Kalfas – kosmolog i szkoleniowiec z ESTE GROUP. Spotkanie umilił występ MAI stypendystki prezydent Świdnicy w dziedzinie kultury.

10 marca

- Wzięłam udział w samorządowej konferencji zorganizowanej we Wleniu podczas której około 100 samorządowców południowej części Dolnego Śląska złożyło swoje podpisy pod dokumentem, który ma być symbolem współpracy gmin i miast. Swoje podpisy złożyli też Anna Żabska, Wojewoda Dolnośląska i Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego. W deklaracji mowa jest o rozwoju infrastruktury transportowej, obszarów wiejskich, wzmacnianiu lokalnej przedsiębiorczości czy dolnośląskich uzdrowisk. Wspólne działania w obszarze zdrowia, edukacji, turystyki to kolejne z założeń. Dokument jest kontynuacją podobnego porozumienia samorządów z subregionu wałbrzyskiego i jeleniogórskiego z 2017 r. Inicjatorem podpisania obu dokumentów jest Roman Szelemej, prezydent Wałbrzycha.

11 marca

- Razem z dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkałam się z dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, Mateuszem Masłowskim oraz dyrektorem ds. inwestycji Mariuszem Wawro. Rozmawialiśmy o kontynuacji prac projektowych południowej obwodnicy miasta, remoncie kapitalnym kolejnego fragmentu alei Niepodległości i koordynacji prac DSDiK oraz miasta przy remoncie fragmentu ulicy Westerplatte - wlot od strony Dzierżoniowa.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w pierwszym z cyklicznych spotkań z samorządowcami powiatu świdnickiego organizowanych przez posła Roberta Jagłę. W jego trakcie poruszane były tematy związane z zeszłoroczną powodzią i jej skutkami

w powiecie świdnickim, propozycjach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania i delegalizacji niektórych ustaw dotyczących samorządu oraz temat infrastruktury drogowej na terenie Gminy Świdnica i Marcinowice w kontekście obwodnicy Świdnicy.

12 marca

- Spotkałam się z Ewą Wolniewicz, dyrektor TVP Wrocław. Rozmawialiśmy na temat współpracy z miastem przy realizacji programów telewizyjnych oraz promocji Świdnicy w regionie.

13 marca

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, organizacjami pozarządowymi z terenu Świdnicy i powiatu. Tematem wydarzenia był nowy program wsparcia dla NGO-osów o nazwie „Moc Małych Społeczności”. Projekt zakłada wsparcie organizacji pozarządowych działających w małych i średnich miejscowościach oraz na terenach wiejskich. Przewiduje znaczące zwiększenie środków finansowych na wzmocnienia odporności społecznej w sytuacjach nadzwyczajnych, budowania zaufania społecznego, integrowania społeczności lokalnych, doposażenia stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów non-profit w niezbędny sprzęt. Budżet programu „Moc Małych Społeczności” wynosi aż 70 mln zł. Z przedstawicielami organizacji spotkał się Podsekretarz Stanu, Marek Krawczyk, Piotr Stec oraz posłanka Aleksandra Leo.

18 marca

- Spotkałam się z Jackiem Ilnickim, dyrektorem Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej. Rozmawialiśmy o realizowanych przez Świdnicę projektach z dofinansowaniem z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. To między innymi duże i średnie projekty, związane z termomodernizacją. Ten specjalny europejski fundusz to szansa na remonty m.in. budynków użyteczności publicznej czy budynków mieszkalnych. Świdnica w ramach FST pozyska kilkadziesiąt milionów złotych unijnego wsparcia.

19 marca

- Spotkałam się z Bartłomiejem Struzikiem, Wójtem Gminy Świdnica z którym to mamy wiele wspólnych, samorządowych spraw. To między innymi drogi, które łączą miasto z miejscowościami wokół. To wspólna komunikacja czy coraz lepiej rozbudowane drogi rowerowe. To usługi publiczne. Tym razem jednym z tematów naszej rozmowy była południowa obwodnica Świdnicy.
- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z prezesami klubów ŚKPR Świdnica, Arkadijem Makowiejewem oraz MKS IgnierHome Polonia - Stal Świdnica, Dariuszem Stachurskim. Wspólnie podpisaliśmy umowy dotacyjne na szkolenie zawodników w piłce ręcznej oraz nożnej. Umowy obejmują zajęcia treningowe jak i udział w rozgrywkach ligowych wszystkich drużyn młodzieżowych oraz seniorskich do końca czerwca 2025 roku. To dwa z wielu klubów sportowych, które

działają ze wsparciem miasta. Co roku dotacjami z budżetu wspieramy szkolenia młodych sportowców, trenujących na terenie Świdnicy.

20 marca

- Mój zastępca Krystian Werecki otworzył pierwsze w 2025 roku Świdnickie Czwartki Lekkoatletyczne. W zależności od wieku na uczestników czekały dystanse od 100 do 1000 m oraz konkurencje techniczne - skok w dal i pchnięcie kulą. Świdnickie Czwartki Lekkoatletyczne organizowane są przez Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnicką Grupę Biegową, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Świdnicy, Lokalną Organizację Turystyczną Księstwo Świdnicko-Jaworskie, wicemistrza Polski w skoku w dal Mateusza Jopka oraz Urząd Miejski w Świdnicy. W ramach wiosennego cyklu odbędą się cztery spotkania : 17 kwietnia, 15 i 29 maja. Na uczestników co najmniej trzech zawodów będą czekały pamiątkowe medale, a na najlepszych sportowców w poszczególnych konkurencjach – upominki.

21 marca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam przyjemność zainauguować rywalizację w ramach turnieju curlingowego, który zorganizowano w hali świdnickiego lodowiska. Na starcie stanęło 36 zespołów z Polski, Czech i Niemiec. To największa towarzyska impreza curlingowa w Polsce odbywająca się w ramach prestiżowego ECoC Curling Cup 2025. Dzięki obecności zawodników z całego świata rywalizacja nabrała międzynarodowego charakteru, a rozgrywki były niezwykle zacięte. Trzydniowy turniej był także okazją, by zobaczyć curling w wydaniu inkluzywnym – wśród uczestników znalazły się drużyny głuchoniemych oraz zawodnicy na wózkach, co podkreśla otwartość tej dyscypliny dla wszystkich.
- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim oraz Katarzyną Fitrzyk wzięliśmy udział w uroczystej gali podczas, której wręczyliśmy nagrody sportowcom, trenerom i działaczom za wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej za 2024 rok.
 - Nagrodę indywidualną dla zawodnika w wysokości po 1100 zł otrzymał: Tomasz Jędraszczyk – Klub Sportów Obronnych Świdnica – Strzelectwo sportowe.
 - Nagrody indywidualne dla zawodników w wysokości po 800 zł otrzymali: Natalia Kuc – Pomorskie Stowarzyszenie Trenerów Osobistych Gdynia – Fit Model; Wiktoria Jabłońska – Lubuski Klub Kettlebell – Kettlebell Sport; Robert Gniot – Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica – Boks; Dawid Czerwiński – Świdnicki Klub Piłki Ręcznej Świdnica – Piłka ręczna; Wojciech Jędraszczyk – Klub Sportów Obronnych Świdnica – Strzelectwo sportowe; Aleksander Markiewicz – Klub Sportów Obronnych Świdnica – Strzelectwo sportowe; Nicola Mojsa – UKS Talent Wrocław – Podnoszenie ciężarów; Michał Łysoń – TeamBody Art Świdnica – Trójbój siłowy; Witold Kowalski – Świdnica na Rowery – Kolarstwo ultra; Wiktor Chrzastowski – Szkoła Mistrzostwa Sportowego ZPRP w Kwidzynie – Piłka ręczna; Aleksandra Grzesik – Żyłka – Polska Organizacja Dartu PDO – Dart; Dominika Sasin – Klub Sportowy Żelazna Świdnica – Pływanie; Milena Kijek – Sportowy Klub

Taekwon-do Tiger oddział w Świdnicy – Taekwon-do; Paweł Pietrzak – Sportowy Klub Taekwon-do Tiger oddział w Świdnicy – Taekwon-do; Paweł Leśnicki – Państwowa Straż Pożarna – Firefighter challenge; Karolina Kozieł – Uczniowski Klub Sportowy Acro Club Świdnica – Fitness sportowy; Amelia Ingram – Uczniowski Klub Sportowy Acro Club Świdnica – Fitness sportowy; Marcel Borkowski – Klub Sportowy Neptun Świdnica – Pływanie; Hubert Jasinowski – Uczniowski Klub Sportowy Taekwon-do Gryf Świdnica – Taekwon-do; Alicja Wieczorek – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Judo; Antoni Romanik – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Judo; Urszula Janusz – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Sumo; Stanisław Romanik – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Qazar kures; Antoni Mizura – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Judo; Klaudia Borowiec – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – Sumo; Angelika Klamka – Świdnicki Klub Sportów Walk Respect – Boks; Franciszek Halicki – Aeroklub Ziemi Wałbrzyskiej – Modelarstwo lotnicze i kosmiczne.

- Nagrody zespołowe – upominki rzeczowe w kwocie 2000 zł otrzymał: Młodzieżowy Klub Siatkówki Polonia Świdnica – drużyna młodziczek; MKS Polonia Świdnica – drużyna junierek – piłka nożna dziewcząt.
- Nagrodę zespołową – upominek rzeczowy w kwocie 1300 zł otrzymał: Świdnicki Klub Piłki Ręcznej Świdnica – drużyna młodzików – piłka ręczna – plażowa.
- Nagrody zespołowe – upominki rzeczowe w kwocie 1000 zł: Dolnośląski Klub Curlingowy Dzik Świdnica – drużyna mixt DKC Tomaszek – curling; Taneczna Akademia Sportowa Royals Mażoretki Świdnica – taniec mażoretkowy.
- Nagrodę zespołową – upominek rzeczowy w kwocie 800 zł: Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal Świdnica – drużyna młodzików – piłka nożna.
- Nagrody dla trenerów prowadzących szkolenia w wysokości po 1000 zł: Dariusz Cisek – Klub Sportów Obronnych Świdnica – Strzelectwo sportowe; Bartłomiej Zamęcki – UKS Judo Świdnica – Judo/sumo.
- Nagroda za całokształt dla osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej w wysokości 1000 zł otrzymał: Arkadiusz Brzostowski – Akademia Sztuk Walki Rooster Świdnica-Taekwon-do.

Do grona Mecenasów Świdnickiego Sportu dołączyła w tym roku firma Wytwórnia Wód Mineralnych „Mineral” Sp. z o.o., która wspiera takie wydarzenia jak: RST Półmaraton Świdnicki, rajdy rowerowe czy turniej piłkarski Silesian Winter Cup.

22 marca

- Wzięłam udział w drugiej edycji Świdnickiego Festiwalu Podróżników i Odkrywców „Kolumby”. Trzydniowe wydarzenie, które w zeszłym roku zainicjowała pasjonatka podróży i świdniczanka Ola Baranowska ze Świdnickiego Ośrodka Kultury, dało odwiedzającym je gościom możliwość poznania kolejnych wyjątkowych zakątków świata. O różnorodnych kulturach, tradycjach, odwiedzanych miejscach i swoich przygodach opowiedzieli zaproszeni polscy podróżnicy, w tym także świdniczanin.

Oprócz wielu ciekawych spotkań i prelekcji odbył się także m.in. pokaz filmu, warsztaty fotograficzne czy kulinarne. Na wszystkie prelekcje oraz na niektóre dodatkowe wydarzenia wstęp był darmowy lub na zapisy.

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w uroczystym zakończeniu Świdnickiego Turnieju Curlingowego. Na najwyższym stopniu podium uplasowali się Czesi z CC Kolibris. Drugie miejsce zajęła drużyna Nous Sommes Sauvages, a trzecie Team Suchy.
- Moja Zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w otwarciu 29. Międzynarodowego Turnieju w Akrobatyce Sportowej im. Henryka Chmielewskiego w hali sportowej OSIR na Os. Zawiszów w Świdnicy. Podczas zawodów uhonorowano medalami zasłużonych działaczy MKS Polonia Świdnica, którzy przez lata wspierali klub swoją wiedzą, doświadczeniem i społecznym zaangażowaniem.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lutym 2025 r. w porównaniu do stycznia 2025 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec lutego 2025 r. wyniosła 1161 osób** (w tym 558 kobiety – 48,06 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem o 10 osób**, tj. o 0,86 % oraz wyższa o 19 osób, tj. o 1,66 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1142 osoby).

Do urzędu pracy w ciągu lutego 2025 r. zgłosiły się **182 osoby poszukujące zatrudnienia** (263 osoby w lutym 2024 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **1,65 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lutym 2024 r. – 9,12 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 13,74 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 23,19 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,3 %** a przed rokiem 1,9 %.

W lutym 2025 r. 114 osób podjęło pracę (w tym 54 kobiety), co stanowi 9,82 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,06%). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec lutego 2025 r. zbiorowość ta liczyła 1110 osób, tj. 95,61 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,22 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 963 osoby, tj. 82,94 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 958 osób tj. 83,89 % w lutym 2024 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 119 osób** (przed rokiem 147 osób).

W lutym 2025 r. w rejestrach odnotowano **445 osób bez kwalifikacji zawodowych** (38,33 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 440, tj. 38,53 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 375 osób**, tj. 32,3 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 353, tj. 30,91 %).

Bez pracy w lutym 2025 r. były 93 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w lutym 2024 r. – 103).

W lutym 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 13 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 99 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 132 osoby), a wśród nich 34 kobiety.

W lutym 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 101 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w lutym 2024 r. – 481) zgłoszono również zatrudnienie 457 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych cudzoziemców wyniosła 50 osób (w tym 40 kobiety) przed rokiem 48 osób (w tym 38 kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w lutym 2025 r. wyniosła 6 osób (w lutym 2024 r. – 13 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w lutym 2025 r. wyniosła 2 osoby (w styczniu 2025 r. wyniosła 2 osoby).

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 20.02.2025 r. do dnia 25.03.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Przetarg nieograniczony P-138/XII/24 z dnia 17.01.2025 r. dot. „Zakup i montaż towarzyszącej infrastruktury ładowania autobusów elektrycznych w postaci ładowarek typu plug in wraz z budową niezbędnej sieci elektroenergetycznej”	WT	1 430 894,31 zł	1 760 000,00 zł	Postępowanie w toku
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-19/II/25 z dnia 12.02.2025 r. dot. „Remonty częściowe nawierzchni z kostki brukowej betonowej i granitowej na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy „	DI	424 400,00 zł	430 000,00 zł	OLTOM ROBOTY ZIEMNE BRUKARSTWO Tomasz Kuźma 58-100 Świdnica ul. B. Śmiałego 19/ 9 cena: 235 274,40 zł

3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-20/II/25 z dnia 18.02.2025 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w jednostkach oświatowych w ramach projektów FEDS.08.01IZ.00-0064/24 „Edukacja Przyszłości” oraz FEDS.08.03IZ.00-0009/24 „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” tj.: Część 1 - Przebudowa sali dydaktycznej w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy Część 2 - Remont, przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Świdnicy Część 3 - Remont, przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 4 w Świdnicy Część 4 - Remont, przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 6 w Świdnicy Część 5 - Remont, przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 15 w Świdnicy Część 6 - Remont, przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 16 w Świdnicy	WE	608 896,03 zł	668 896,03 zł	<u>Część 1</u> Zakład Ogólnobudowlany Ryszard Rzońca 58-260 Bielawa ul. Nowobielawska 40/2 cena: 113 218,01 zł (w trakcie podpisywania umowy) <u>Część 2</u> „Perfekt-Interior” Łukasz Spyrka 58-100 Świdnica ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 6/11 cena: 175 644,00 zł (w trakcie podpisywania umowy) <u>Część 3- unieważnienie</u> na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) - dalej p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty”. <u>Część 4-unieważnienie</u> na podstawie art. 255 pkt 1 p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty”. <u>Część 5</u> „Perfekt-Interior” Łukasz Spyrka 58-100 Świdnica ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 6/11 cena: 141 450,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
---	--	----	---------------	---------------	---

4	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-22/II/25 z dnia 20.02.2025 r. dot. „Utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy w 2025 r.”	DI	219 512,20 zł	270 000,00 zł	Katarzyna Basiak GRUPA IKOM 59-220 Legnica ul. Lwowska 2 /18 cena 233 761,50 zł (w trakcie podpisywania umowy)
5	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-18/II/25 z dnia 21.02.2025 r. dot. „Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy”	WPI	15 365 853,66 zł	18 900 000,00 zł	<u>Unieważnienie</u> unieważnienie postępowania na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.
6	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-27/II/25 z dnia 25.02.2025 r. dot. „Bieżące utrzymanie drożności sieci kanalizacji deszczowej i urządzeń odwadniających drogi gminne i wojewódzkie, oraz konserwacja cieków i rowów będących odprowadzalnikami wód opadowych, w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2025 r.”	DI	478 764,60 zł	570 000,00 zł	„KANALIZACJA” Czyszczenie sieci wodno – kanalizacyjnych Jan Marciniszyn 58-100 Świdnica, ul. Chorzowska 2 cena: 569 980,37 zł (w trakcie podpisywania umowy)

7	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-29/II/25 z dnia 05.03.2025 r. dot. Doposażenie placów zabaw w Przedszkolach Miejskich nr 14, 15 i 16 w Świdnicy w ramach projektu unijnego „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-IZ.000009/24 tj.: Część 1 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy Część 2 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy Część 3 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 16 w Świdnicy	WE	162 138,60 zł	170 000,00 zł	<u>Unieważnienie</u> Część 1, część 2 i część 3 na podstawie art. 255 pkt 3 p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.
8	Zamówienie w trybie wolnej ręki P-35/II/25 z dnia 07.03.2025 r. dot. „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych i gruntowych ulepszonych na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy”	DI	746 190,00 zł	984 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o. o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 cena: 917 813,70 zł

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 20.02.2025 r. do dnia 25.03.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zgodnie z regulaminem P-21/II//25 z dnia 13.02.2025 r. dot. „Bieżąca obsługa, konserwacja i nadzór nad ogólnodostępnymi placami zabaw oraz siłowniami plenerowymi usytuowanymi na terenach komunalnych w Świdnicy.”	DI	100 800,00 zł	124 000,00 zł	FARMA MIEJSKA Maciej Karpiński, 58 - 100 Świdnica ul. Śląska 11 cena: 135 300,00 zł
2	Zamówienie średnie zgodnie z regulaminem P-28/II//25 z dnia 26.02.2025 r. dot. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z dokonaniem wszystkich niezbędnych uzgodnień i zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych dla zamierzenia inwestycyjnego pn. „Zwiększenie bioróżnorodności terenów zielonych przestrzeni miejskiej w Świdnicy w następujący lokalizacjach: skwer przy ul. Wrocławskiej/Nadbrzeżnej, skwer na Placu Kombatantów i skwer przy ul. Spółdzielczej” w ramach realizacji zadania „Przebudowa skwerów miejskich w Świdnicy”.	DI	110 000,00 zł	140 000,00 zł	BUILDING CONSTRUCTION mgr inż. Irena Daniłowicz- Wrona 58 - 100 Świdnica ul. Pańska 2 cena: 134 229,90 zł.

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 20.02.2025 r. do dnia 25.03.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-2/II/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 24.02.2025 r.	WMK			
	- ul. Wrocławska 25 m 3-3a		215 000,00 zł	- 278 000,00 zł	- wylicytowane
2	I przetarg ustny nieograniczony P-3/II/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 24.02.2025 r.	WMK			
	- ul. Jagiellońska 26 m 5		180 000,00 zł	- 234 000,00 zł	- wylicytowane
3	I przetarg ustny nieograniczony P-4/II/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 24.02.2025 r.	WMK			
	- ul. Wrocławska 25 m 9		100 000,00 zł	- 168 000,00 zł	- wylicytowane
4	I przetarg ustny nieograniczony P-5/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 03.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Komunardów 18 m 1		170 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
5	I przetarg ustny nieograniczony P-6/II/25 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 03.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Kraszowicka 55 lok. 01		165 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
6	II przetarg ustny nieograniczony P-7/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 03.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Kotlarska 3 m 6		180 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
7	II przetarg ustny nieograniczony P-9/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Ludwika Zamenhofa 25 m 4		315 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
8	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-10/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.03.2025 r.	WMK			
	- ul. gen. Władysława Sikorskiego 33 m 5		315 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów

9	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-11/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 06.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Wałbrzyska 6 m 6		80 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
10	II przetarg ustny nieograniczony P-13/III/25 na najem lokali użytkowych z dnia 10.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Grodzka 19, - ul. Długa 20		- 8,60 zł/m2/m-c, - 24,50 zł/m2/m-c	- ...-----zł	- brak licytantów, - brak licytantów
11	I przetarg ustny ograniczony P-14/III/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 13.03.2025 r.	WMK			
	- działka nr 401 o pow. 0,2584 ha przy ulicy Esperantystów		- 173 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
12	I przetarg ustny nieograniczony P-23/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 17.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Długa 11 m 3		- 180 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
13	I przetarg ustny nieograniczony P-24/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 17.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Westerplatte 25 m 9		- 185 000,00 zł	- 252 000,00 zł	- wylicytowane
14	I przetarg ustny nieograniczony P-25/III/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 17.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Bolesława Chrobrego 3 m 10-11		- 270 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów
15	II przetarg ustny nieograniczony P-26/III/25 na sprzedaż lokalu użytkowego z dnia 17.03.2025 r.	WMK			
	- ul. Trybunalska 5 lok. 01		- 200 000,00 zł	- ...-----zł	- brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.03.2025 r.
(sesja 28.03.2025 r.)

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 20 lutego 2025 r. do 24 marca 2025 r.:

1) wydała 113 zarządzeń, w tym:

- 35 w sprawach wewnętrznych,
- 78 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków,
 - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków,
 - inspektora w Wydziale Przetargów i Inwestycji Miejskich,
 - podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym,
 - głównego specjalisty w Biurze Cyfryzacji Miasta,
- udzielenia upoważnień,
- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2025 roku,
- zmian Regulaminu Pracy Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2025,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Świdnica na lata 2025-2038,
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą „Wspieranie organizacji działań i imprez turystycznych”,
- przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2025 roku,
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Działania wydawnicze”,

- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy”,
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia pod nazwą „Edukacja w zakresie pierwszej pomocy oraz promocja honorowego dawstwa krwi i oświaty zdrowotnej”,
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia pod nazwą „działania mające na celu wspieranie osób chorych, niepełnosprawnych, w wieku senioralnym i ich rodzin oraz promocję zdrowego stylu życia”,
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia pod nazwą „Edukacja w zakresie zdrowia”,
- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2024 rok,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 45 lokali mieszkalnych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica położonych w budynku przy ul. Przechodniej 2A przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy Placu Grunwaldzkim 5, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Bartosza Głowackiego 15 przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, położonym w budynku przy ul. Stefana Żeromskiego 40, przeznaczonym do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – 3 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele działalności gospodarczej,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – pomieszczenia stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy placu Ludowym 1, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej składającej się z działki położonej przy ul. Zachodniej (Obręb 5, AM 8) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego, nieograniczonego nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Klimatycznej w Świdnicy (Obr. 1 AM 3) składającej się z niezabudowanej działki pod zabudowę mieszkaniową i usługową,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej składającej się z działki położonej przy ul. Zachodniej w Świdnicy (Obr. 5, AM8) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Pogodnej, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Kliczkowskiej, na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,
- przyjęcia Planu Wykorzystania Gminnego Zasobu nieruchomości Gminy Miasto Świdnica na lata 2025 – 2027,
- zmiany zarządzenia w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Kliczkowskiej na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,

- oświaty, w tym:

- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy podczas jego nieobecności,
- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy podczas jego nieobecności,
- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowej,

- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę Miasto Świdnica,
- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Świdnicy,

- sportu, w tym:

- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2024 rok,

- pozostałym, w tym:

- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- powierzenia obowiązków głównego księgowego w odniesieniu do jednostek oświatowych,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2025 z zakresu turystyki i krajoznawstwa,
- zasad realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025,
- zmiany zarządzenia w sprawie zasad realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością: dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025,

2) skierowała do Rady Miejskiej 16 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	- 2
- dróg i infrastruktury	- 2
- ochrony środowiska	- 5
- oświaty	- 2
- zagospodarowania przestrzennego	- 2
- pozostałym	- 3

w tym:

- przekazania środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy,

- udzielenia z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2025 r. dotacji celowej na interwencyjne prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,
- udzielenia, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2025 r., dotacji celowych na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 25.03.2025 r.